Протокол Na /1 ol, ,r4f_2,,ю"" 2(llбl.
ецевийобщ€го собрапия собсt,веяников

лоIlа J\ъ

пQм
()ýlногоквар,I npIlo1,1)

горо,] I{)рьсR_ l l o.1bcKItI"l
ptle очtlоl,о l оjIосованllя

Инициатор(ы) проводеЕпя общего собрани, собственциков помещения в MHrll оквар,l.ирном

Аz,zеа.;аа4- гZ .#a-"-Z.-ZZ

по Y.1. / п€р. а/а |!:(LL/'

a:2_
Лолное лаимеповаUие юри]lического пица и ОГРll

Дата проведеIlия с
Начмо собрания :у:,"

r'r',,
н)т ОкоЕчаяие собр мия .. Jol ,,, часов 2

иrоня 20lб г
Ф,И.О инициаторз (ов) llоrпосаью

асов
Место Ilия собраrIия

колItчество нци в го
Общая плоцаль lIомещевий в мноюквартйрrlом доме

ломецеяяя! реквиrпь, докrмеtrт4 полтверrсlаюпlего прдо сооФвевносгп

\ll,
.zZ4_ /t

'7
,.--.2

лоN(е: хиJlых //.J , нежилых - -Bceto l/J9 zr кв метров, в I,o]!t

ччсле: 6/jg ? кв. метров жильD( почешении. 1 кв. метров нежильL\ помешении. ч|о
состaвJuIЕI 1000 юлосов собствепЕиков помецевий в мноюквартирном доме.

Вид собравия лздээеg/ вяеочередпое
!€ о!*чое зачерkн)ть

На собрании прис}тствовalли собственники помещеIrий (представители собствепников) в
колуlчестве /24 "елоьек,

обмдмлцие// /l2!' голос.ми, что состаьляе, {!71jYо от общею
числа юлосов всех собственников помецений (лист регистрации собственников помещений
многоквартиряого дома, приtIявших участие в общем собраяIlи прилагается - приложение Л! 4),

Квору,а для проведеI я обцего собрация собственЕиков помецений в мttогоквартирном
доме !!щ99тqдlj!qц!tqql9rL

нс g)тное зачерпl}ть

Общее собраяие собственIiиков помецений поавомочно/ нецlавомо.tно.
ве l+xHoe зачеркн)ть

повсстка дня обrцсl,о собпанпя собс l всппrrков пortemeHrlii в ýtrtoI,oKRaDTllDlIotl trolIe:

Повестка дня:
l.Выбор предссдателя и сскретаря собрания с IIаделеЕием их полномочиями по составлениlо и

подписаяию протокола обпlего собраяия и подсчету голосов по вопросам повестки лпя,
посредством оформлеuных в письменной форме решений.
2.Пролоr.ациrдоговора управлеяия МК,Щ, заклкlчепвого с ООО (Управлrющм копппапия Nл/о,
3.Об }тверждении изменений и их впесение в договор управления МКД с учетом принятых

рсшений по слеj}.Iощим п}яктам:
- реестр собственников МКД;
- характеристика мltогоквартирIlого дома и грацицы эксплуатыIионной ответствеЕности;
- состав общего имущества многоквартирного дома и elo техвическоrо состояяиrl;
- перечець техвической док),]!{еЕтации на МК.Щ и иньн док}ментов, связанньIх с управлением
МКД;
- перечеяь работ по содерr(апию и ремоЕту мест обцего пользования;
_ структура стоимости и размера ILпаты за содержание жfiлого помеlцевия мяогоквартирного

дома.
4. О наделении Совета МК,Щ полномочиями на лриtlятие решений о текущем ремонте общего
имущества в МК,Щ.

5,О составлении акта приемкй окaLзанных услуг и (или) выполtlенных работ по содержавию и

текущему ремоЕту обцего имуцества в многоквартиряом доме.
6 . Оборудование камерaми видсонаблюдения подъездов многоквартирного дома и придомOвой

территории.

l

7. Оснашение МК,Щ системами аварийного освещения и пожаротушеIlия, пожарiIой
сигЕализацией.
8. О полlчепии и (или) восстаЕовлении технической док)ментации на МКД и иньв документов,
связаrЕых с управлеЕием МКД.
9. Определение места и срока хранеяия протокола общего собрания собственuиков помещений
мкд,
l0. Наделение полЕомоiмями председателlI Совета МКД на подписание допоJшительньL\
соглашениЙ и доку\,{ентов связшlньrх с )тlравлеяием МКД.

Рсзr.rь га гы r о.'lосовдлпя по вопDосlrr. обозrtirчсttяыtr в rroBccтKe .tяяl

l вопрос повесткх дпяi Высrl-пили
(уkа]ывасrс, ФИО)

Вьlступающим предложеЕы кандпдатуры председателя и секрsтаря собрания с наделеЕием их
полЕомоrмй по составлеяпю п подписмию протокола общего собраяия и подсчета голосов по
вопросам повестки дня, посредством оформ,]еЕньrх в письмев ой форме решеЕий,

"воздержались"
-

( _91o) голосов.
По l-My вопросу повесткп дня в результате голосоваЕия большипством голосов

решевпе црппято/пс-яаrrr*ято..-
вс !ужяое rачсрх }ть

Избрать предсе;tатслелt собраlIия "1ф
секретарем соораIlпя z ,//

Фио
Наделить их полномочияltи по составлснию и подписапtlю протокола общего собравия и
подсчета голосов по вопросам повесткп дпя, посредством оформленпых в письменной форме

Председатель -
Секретарь -

решепий.
2 вопрос повесткп дЕя: Выступи-'lй

( О%) гоjlосов,

Ф

шйr#'ъ ,| 4
(ухаrызаfl.' ФИО)

Вь,ступающим предложецо продлить срок действия договора )правлепия МКД с ООО
,,Управляющая компаяия NcJ )) сроком па один год с 01.07.2016 г. по 30.06,2017 г.
включительно.

Подвелп итоги го.lосованliя: "rч"/!Гаr бl Ги) гоJосов, "против" ( - О%) r,o:rocoB.
"возлержапись" _ (_з Ой) голосов.

По 2-му вопросу в результа'ге rо"lосованпя большиllством голосов решеппс
п рппято/пе-ддцвядrj-

не ll)xвoe lачерkпль
Продлить срок действия договора )правленпя МКД с ООО (<УправляюIцм компанr, NnNn

сроком па одIIн год с 01.07,2016 г, по 30.06.2017 г. включительItо.

3 вопрос повестки лня: Выстlrпили /lаооъ- l*
(уkr]ь,вафr ФИО)

Выступающим предло7кеIlо )твердить и вЕести измеЕ€нця в условия договора }.правления
МК,Щ по следlrощим пувктам;
_ реестр собствснников МКД (приложенпе N!]1) изложить в новой редакции;
- характеристика мяогоквартирного дома и грllницы эксплуатационной ответствепЕостп
(приложепие Nл2) изложить в новой редакции;
- состав обцего имущества многоквартирного дома и его техншческого состояция (приложепие
NаЗ) изложить в Еовой редакции;

2

Подве,пп итогя голосовапия: "за" 6f'rrс|г%) голосов, "против"

- перечень технической док},]l!ентации на МКД и иЕьDa документов! связаl]ных с управлениемМК! (приложение li{л4) изложить в повоЙ редакции;
- леречеЕь работ по содержаЕию и ремонту мест обIцего пользовмия (раздел II и III приложеItия
lYэ6) изложить в новой редакции;
- структ}ру стоимосT,и и размера платы за содержание жIIлого помещеЕйя многоквартпрноIо дома
(приложевие Jф8) пзложпть в новой редакции. Плату за содеря(ание жилого помецеЕия с
01.07.2016 г, устапо вить ъ размере "{r, Об руб. сотласво структуре,

ПодвеJп птогп
"воздержмись"

По 3-мУ вопросу R результате голосовапиЯ большинсlвом голосов решевие
пDипято/ЕфрI+Е*Еоl--

не яужное зачерквrть

утвердить и внести измеIlения в условия договора управления МК! по следующим пlчктам:
- реестр собствен}tиков MKfl (приложение N91) изложить в Еовой редакции;
- характеристика мНогоквартпрЕого дома и граЕицы эксплуатацпонЕой ответственности
(приложение Nl2) изложить в Еовой редакцип;
- состав общего хмущества мноIоквартирЕого дома и еrо технического состояЕия (при-,1оr(ение
Nl3) изложить в новой редакцип;
- перечеIrь технической докц{еIiтацilи на МКД и иньD( документовj связанньтх с }тIравлеI ем
МКД (приложение ]s4) излоr{ить в новой редакцпи;
- перечень работ по содерхавйю и ремоЕту мест общего пользовапия (раздел II и IlI приложения
1,1!6) изложпть в новой редакции;
_ структуру стоимости и размера платы за содержaшие жплого помещеяия многоквартирного дома
(приложение Nэ8) изложить в новой редакции. Ллату за содерхмйе хилого помещения с
01.07,2016 г, установпть в размере lo ос руо. согласЕо стр)ктуре

4 вопрос повесткп дня: Выступили lаааJk ,bil
(ухазываfrф ФИО)

Выступаюцим пред,,rохено наделить Совет МК,Щ поляомочиями на принятие решений о
текуцем ремонте общего имущества в МК! на период деЙствия договора управления МК! в
соответствпи с п.4.2. ч, 2 статьи 44 жк РФ

Подвели итоги голосования: "ru" бУЗ',О Г g!'V ) голосов, "против"

голосования: "за'd'trОi GL!Уо') голосов, ''против'' .- ( ;7о) голосов,
( --jlo) голосов

(1 %) Iолосов,
"воздержмись" _ (

-oZ)
голосов.

По 4-му вопросу в результатс голосоваппя большппством голосов решение
прпЕято/ttявпяgЕд:-

не я)хяое зачеркя}ть

Наделить Совет МК,Щ полномочиями на принятие решений о текуце!1 ремоЕте общего
имущества в МКД па период деЙствия договора улравления МКД в соответствйи с п.4.2, ч, 2
сrаrьи .1,1 ЖК РФ,

5 вопрос повесT кu дпя: Выступи-rrt /aa""oZo- lq
(у(аываеreяФИО)

Выступаюпцм пред'IожеIiо утвердить периодичЕость подписания акта приемки оказавIrI

услуг и (или) выпопнеЕЁых работ по содержаtttlю lr текущему ремопту общего имущества МКД 1

(одип) раз в гол с 15 авrуста по 15 сеrrтября. УполЕомочпть прелседателя Совета МК.Щ на
подписд]ие акта от пмепи собствеIlЕпков помецlеЕиЙ. I] сл},чае отк.Lза предселатеJUI Совета МК/{
от подписа]ия мт4 он подписывается )правляюlцей организацией в олIlостороI lем порядке, о
чем делается соответств),ющм отметка и доводиться до сведеllfiя собствеЕЕиков п}тем
вывешиваЕия оIо копои Еа доске объявлений первого подъезда. После р,вмещения акта оIl
считается подписatнным и отправляется в адрес председателя Совета Мк,щ tlочтовым
отпраалеrlйем с уведомлепием о получеЕпи.
Подвелп итогп голосоваппя: "за"d€ОГ @l- !Ъ) голосов, "против" - ( - О/о) голосов,
"воздержапись"

По 5-му вопросу в реtульта,rе голосовапия большпнством голосов рсшспие
пDиrrя,го/пе л,рцl.JFЕеi

з

(: Yо) голосов,

ве лужвое зачеркн}ть

Утвердить периодичность подписания аmа приемки оказания усл)г п (или) вылолнеllttьrх
работ по содержанию и текущему ремоЕту общего ймчщества МКД 1 (один) раз в гол с 15 августа
по 15 селтября. Уполпомочить председате]UI Совета МК! на подписаЕие акта от имени
собствеIпlиков помецений. В сrryчае отказа председателя Совета МК.Щ от подписания акта, он
лодписывается управляюUrей оргаЕи]ацией в одвос1ороннем порrцке, о чеI1 делается
соответств}aющм отметка и доводиться до сведеяия собственников п}тем вывецIивания его копии
на доске объявлений первого подъезда. После размещения акта он считается подписапным и
отправлlIется в адрес председателя Совста МКД почтовым отлравлеlrием с увсломJIеяием о
лолучении.

6 вопрос повесткп дпя: Выступили
(уtrа]ыбаflся ФИО)

выступающим предложено отказаться от установки видеояаблюления в связи с тем , что
данные работы относятся к высокозац)атЕым,

Подве",lп итоги голосоваппя: "за" ё'/dа1l| ГИ) l,олосов, "против" - (
-оlо)

голосов,
"воздержа:rись" -- ( -_Уо) rолосов,

[Io 6-му вопросу в реrультатс голосоваlrяя большинством голосов решепие
п trпнято/lrфirrriя:sл-

,е Byж,ioe ]ачерквуlь

Отказаться от установки видеонаблюдения в связи с тем , что даЕные работы отпосятся к
высокозатратп ыltt.

7 вопрос повестки дпя: Выстчпили ///atto/o /i,4
о'г vстановки систем аварийного

связи с тем, чIо данные работы

подвели птоl я го-,tосованпя: ''за"l/

Выступающим предлоя(епо отказаться
ложаротушения и пожарной сигвz!,Iизации в
высокозатратgьL\l.

освещения]
отпосятся к

"воздерr{ались"
,

-%

(_ 7о) гоjIосов

) голосов.
По 7_пrу вопросу в резуль,гате гоjrосования болыпrrнс,гвоу голосов реIrIеIrио

п llин ято/rю-я9lнrятоl-
яе ]I!жвос зачеркя)r}

Отказаться от ),становки систе\l
сигllа]Iизации

8 Bolrpoc повссткlr дняl Выстl,rlи,rи

аварийяого освещепая, пожаротушевия и пожарной

].q
(уfiаrывдflся ФИО)

Выступающим предложеяо не восстalвавливать и Ее Irолучать отс).тств}.ющ}aю техни.Iескую
докумеЕтаIlию на МКД и uЕую докумеЕтацию, связанЕ},1о с управлением МК!, в связи с
высокими затратalми Еа их изготовлеltие.

Подвеля итогп голосовавlfя: ""u" УЯ- аr q1l5Ч") голосоs, "против" - (_ oZ) голосов,
"воздержались

По 8-му вопросу в результятс го.]осованllя болыuиIlством го",Iосов решсfit е

пDин ято/яеrпrпЕяlбJ-
вс }жнос rачсркл]ть

IIе восстанавливать и не получать отсу,l!твуюlцую ,гехIlическ}ю докумеltтацию Ila МКД и

ин}то докумеятацию, связаlIItую с управлепие}i МК,Щ, в связи с высокими затрата\lи на их

9 вопрос пoBecTKIl дня: Выст),пи.;1и ilJarrrb-1,1

@.5%) .ono"ou, "против" - ( -ОZ) голосов,

( - 7о) голосов.

(укаыв!сrc,ФИО)

Вьтстулающим предложенrо определить местом хранения лротокола общего собравия ООО

"Управляюrц}то компанию Np 9 ". Протокол храпить в период действия договора управления
МКД и 3 (три) года после его расторжеfiия.

Подвели п,r,ог голо совацпяl. "за"l.И'_Оl- (!||"/о) голосов, "rrротив"
"возлсрж:rпись"

-
(

-
70) го,'lосов.

1

изIоl,овлен'lе,

По 9-му вопросу в резуJIьтате голосования большпяством голосов решеЕие
п Dи пятоlв€-длUдяrоt

lle н)хвое зачерхн}ть

Выстраюшим лредложено определитъ местом хранения протокола общего собрмия ООО
(Управл[ющую компанию Л9{' ,, Лротокол хранить в период действIDt лоl.овора упрrlвлевия

Хцz-zцzц..tz,,/о_ 7 .а
выстчпаюшим

(уkазывается ФИО]
предложено довери] ь ]аключение

МКД и З (три) гола после его расторженпя
10 вопрос повестки дня: Выступили

ыi1,I\
соIлашений к договору управлевия МКД председателю Совета
от имени собствелников помещеЕий МКД на период действия договора

Подвелп птоги голосоваllияi "ru" l|' а;ё| Гц) голосов, '\lротив" - (- о%) голосо&
"воздержапись" .- ( 79) голосов.

По l0-My вопросу в результате голосоRацлlя большпнством голосов peuteнlte
пDппято/Irс-фйlttt a:юi

не в}*яое зачеркн}ть

,Щоверить заключение
МКД председателю Совета

соглашений к доI,овор)' управлен}rя
от имени собственпиков

помсщениЙ МКД lla период деЙствия договора.

)

Замечаний, дополЕеЕий и предJIожепий от лиц, участвуоцих в обцем собрании не
поступило. Общее собрдше собственяиков помещеЕиЙ объявляется закрьпым.

J/

Председатель собра ния _йзz4_Ь-l_k noon""u <tZЙ 4 -
Секретарь собраЕия lLz_ац,ifuДз_llпоопп"" //л
Приложенпя:
J. реестр собственников помешений многоквартирного домч nu -У- листaц (e,l
2. сЪобшепие о проведении обцего собр*-

"Ьб"iч"ппп*о"
поrЙБпй * 1|*..* 1..;:

3. рестр вручения сообцения собствеЕникам помещений в многоквартирЕом доме

увсдомления о проведении собрация на -j^ листм (е);

4. лист регистрации собствеЕяиков помещеЕий мпогоквартирного дома, привявших )лrастие
в обшем собрании Hu _____-l[ nncTa* t"),

5. бп**, р",ч"ппй "об""ч*ников
помешеЕий МКДна ,/2Q листах (е);

6. доверенности (или их копии) или иIlые докумеяты (их копии), удостоверяющие
полномочиrI представителей собствеЕников помещевий в мgогоквартирном доме,
прислствующих ва общем собравии на ____2| листах (е).